



COMUNE DI ROCCAFORTE LIGURE

Lavori di:COMPLETAMENTO MESSA IN SICUREZZA ABITATO FRAZIONE
BORASSI**Oggetto**EL 6:
ANALISI PREZZI**Committente:**

Progettista:Ing. Alberto Andrea, Phd.
Corso Roma n°40
Savigliano (CN)**Costruttore carpenteria metallica:**



DATA	CODICE	PROGETTO	ESEGUITO DA	CONTROLLATO APPROVATO
REVISIONE	DATA	OGGETTO		
0_Emissione	-	Analisi prezzi		

LGA Engineering - Ing. ALBERTO Andrea
Corso Roma, n. 40
12038 - Savigliano (CN)
Telefono 0172 371693
e-mail: info@lgaengineering.it

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO:

COMPLETAMENTO MESSA IN SICUREZZA ABITATO FRAZIONE BORASSI -

COMMITTENTE:

COMUNE DI ROCCAFORTE LIGURE

IL TECNICO

DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale	%
AP-001 Ripristino di tratto fognario mediante sostituzione di tubazione esistente con tubo in PEAD strutturato di tipo corrugato diametro 250 mm., compreso lo smaltimento della vecchia tubazione , la messa in opera di n° 2 pozzetti 60x60 con altezza ipotizzata di mt. 1,20 , la relativa soletta di copertura ,aventi funzione di raccordo con la tubazione della fognatura esistente, compreso lo scavo ,il relativo reinterro e la sistemazione finale del terreno scavato- (a corpo)					
Tubazione in PEAD diametro 250 mm. strutturato del tipo corrugato	ml	3	30,01	90,03	11,375
Pozzetto 60 x 60	cad	2	26,10	52,20	6,595
prolunga per pozzetto 60 x 60	cad	2	25,60	51,20	6,469
Coperchio a botola chiusa	cad	2	15,20	30,40	3,841
Trasporto tubazione pozzetti-Nolo autocarro sino a q.li 40-	h	2	52,95	105,90	13,380
Nolo escavatore per scavo e successivo reinterro	h	3	63,76	191,28	24,167
Operaio specializzato	h	4	36,91	147,64	18,653
Operaio comune	h	4	30,71	122,84	15,520
TOTALE PARZIALE				791,49	100,000
SPESE GENERALI	%	15	791,49	118,72	
UTILE D'IMPRESA	%	10	910,21	91,02	
TOTALE ANALISI				1.001,23	
Arrotondamento				-1,23	
PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro				1.000,00	
Totale MATERIALI (28,28%)				223,83	
Totale NOLI e TRASPORTI (37,55%)				297,18	
Totale MANODOPERA (34,17%)				270,48	
AP-002 Canalizzazione eseguita con mezzi - tubi di cemento con giunto semplice a dente, in opera, compresi scavo e rinterro, sigillature delle giunzioni, rinfilanco e piano d'appoggio in cls , rifinitura laterale del cls con diametro interno di:cm.30 (ml.)					
Mezzi tubi in cemento diametro int. 30 cm. spess. 3,8 cm	ml	0,5	8,90	4,45	7,036
Nolo autocarro per trasporto nel cantiere di lavorazione dei mezzi tubi	h	0,07	52,95	3,71	5,866
Nolo escavatore per scavo relativo all'alloggiamento dei mezzi tubi e relativo cls di ancoraggio	h	0,07	63,76	4,46	7,051
Operaio Specializzato per messa in opera mezzo tubo e relativa stuccatura dei giunti	h	0,55	36,91	20,30	32,095
Operaio Comune per assistenza al posizionamento dei mezzi tubi	h	0,55	30,71	16,89	26,704
Calcestruzzo per uso non strutturale confezionato a dosaggio con cemento tipo 32,5 R in centrale di betonaggio, diametro massimo nominale dell'aggregato (3 cm, fornito in cantiere. Escluso il getto, la vibrazione, il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura; conteggiati a parte. Eseguito con 150 kg/m³)	mc	0,06	67,89	4,07	6,435
Getto del cls direttamente con canaletta da autobetoniera	mc	0,06	29,19	1,75	2,767

ANALISI DEI PREZZI Pagina 2